
ABSTRAKT 

Tato diplomová práce se zabývá zařazením projektových dnů přírodopisu na 

základních školách města Mostu a okolních obcí. Diplomová práce je rozdělena na tři části. 

Část teoretická je věnována vzniku a historii projektové výuky ve světě i v českých školách, 

teoretickým pojmům, které s projektovým vyučováním bezprostředně souvisí, dále pak 

v zařazování projektové výuky v současném vzdělávacím procesu, výhody a nevýhody 

projektového vyučování. Výzkumná část práce a hlavní výzkumný problém se zaměřuje na 

využívání projektové výuky na 2. stupni základních škol.  Výzkumná část je výsledkem 

dotazníkového šetření, které jsem na vytipovaných základních školách uskutečnila.  Při 

provedení výzkumu k této diplomové byla použita metoda dotazníku, který je jedním z 

nejpoužívanějších nástrojů pro sběr dat. Respondenty byli učitelé přírodopisu jednotlivých 

Mosteckých škol. Dotazník byl vytvořen i distribuován elektronicky. V praktické části 

předkládám vlastní návrh projektového dne „Den stromů“, který jsem realizovala na Základní 

škole Obránců míru v Mostě.  

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Projektové vyučování, projektový den, výuka přírodopisu 

 

 


